
 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 19 (L 222), som Folketin-
gets Kommunaludvalg har stillet til indenrigs- og sund-
hedsministeren den 26. maj 2006 
 

Spørgsmål 19: 
"Ministeren bedes yde teknisk bistand til et ændringsforslag til en ændring 

af Sjællands Storkreds således, at der skabes en opstillingskreds, der be-

står af Lejre og Køge Kommuner." 

 
Svar: 
 

Et ændringsforslag til forslag til lov om ændring af lov om valg til Folketinget 

(L 222), der ændrer inddelingen af Sjællands Storkreds i opstillingskredse, 

således at der skabes en opstillingskreds, der består af Køge og Lejre 

Kommuner, vil kunne udformes som nedenfor angivet.  

 

Ved besvarelsen lægges til grund, at Roskilde Kommune herefter udgør én 

opstillingskreds, og at opstillingskredsen bestående af Køge og Lejre 

Kommuner i overensstemmelse med de principper, der fremgår af den par-

lamentariske arbejdsgruppes indstillinger navngives som Køgekredsen ef-

ter den største kommune i opstillingskredsen, der tillige bliver kredskom-

mune.  

 

”Ændringsforslag 

til 

 

Forslag til lov om ændring af lov om valg til Folketinget 

 

Tiltrådt af….. 

 

Til bilaget til denne lov (Fortegnelse over folketingsvalgkredse) 

 

1) I 6. Køgekredsen som angivet under B. Sjælland-Syddanmark 5. Sjæl-

lands Storkreds ændres ”Køge Kommune” til: ”Køge og Lejre Kommuner”, 

og i 8. Roskildekredsen som angivet under samme storkreds ændres ”Den 

del af Roskilde Kommune, der ikke hører til Lejrekredsen.” til: ”Roskilde 

Kommune”. 

 

[Køge og Lejre Kommuner bliver en opstillingskreds, og Roskilde Kommu-

ne bliver en opstillingskreds] 
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2) 9. Lejrekredsen som angivet under B. Sjælland-Syddanmark 5. Sjæl-

lands Storkreds udgår, og de opstillingskredse, der under samme storkreds 

er angivet som 10. – 13. opstillingskreds, angives i stedet som henholdsvis 

9. – 12. opstillingskreds i samme storkreds. 

 

[konsekvens af forslag nr. 1] 

 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

 

Inddelingen af Sjællands Storkreds i opstillingskredse foreslås ændret, så-

ledes at Køge og Lejre Kommuner bliver én opstillingskreds, der efter op-

stillingskredsens største kommune navngives som Køgekredsen og får 

Køge Kommune som kredskommune, og Roskilde Kommune bliver en an-

den opstillingskreds, der navngives som Roskildekredsen. Dette er en æn-

dring i forhold til lovforslaget, hvorefter Køge Kommune udgjorde en opstil-

lingskreds for sig, Lejrekredsen bestod af Lejre Kommune og en nærmere 

angiven del af Roskilde Kommune, og Roskildekredsen bestod af den re-

sterende del af Roskilde Kommune. 

 

Med forslaget undgås det i lovforslaget foreslåede kommunebrud i Roskilde 

Kommune. Samtidig indebærer forslaget, at der fremover bliver 12 i stedet 

for 13 opstillingskredse i Sjællands Storkreds. 

 

Den nye Køgekreds får et vælgertal ved folketingsvalget den 8. februar 

2005 på 59.199 mod efter lovforslaget 40.098, den nye Roskildekreds vil få 

et vælgertal ved samme folketingsvalg på 58.583 mod efter lovforslaget 

46.791, og Lejrekredsen med et vælgertal ved samme folketingsvalg på 

30.893 udgår. 

 

Sjællands Storkreds vil efter forslaget bestå af følgende opstillingskredse 

angivet efter størrelse ud fra vælgertallet ved folketingsvalget den 8. febru-

ar 2005: Kalundborgkredsen (62.148), den nye Køgekreds (59.199), 

Næstvedkredsen (59.184), den nye Roskildekreds (58.583), Slagelsekred-

sen (56.951), Guldborgsundkredsen (49.364), Grevekredsen (49.097), Hol-

bækkredsen (48.950), Ringstedkredsen (43.821), Faxekredsen (42.268), 

Lollandkredsen (38.343) og Vordingborgkredsen (35.432).  

 

Vordingborgkredsen vil som den mindste opstillingskreds udgøre 70 pct. af 

gennemsnitsstørrelsen på opstillingskredsene i Sjællands Storkreds 

(50.278). 

 

Til nr. 2 

 

Der er tale om konsekvensændringer som følge af forslaget under nr. 1.” 


